[image: image1.jpg]

	ДУМА

Усть – Ницинского

сельского поселения

Слободо – Туринского муниципального района

Свердловской области

РЕШЕНИЕ

от 27.12.2012 г.  № 245

с. Усть-Ницинское
О внесении дополнений в решение Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 21.11.2012 г. № 238 «Об  утверждении  Перечня услуг, которые  являются  необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг в

 Усть – Ницинском сельском поселении»
В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",   на основании подпункта 3 пункта 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Устава Усть – Ницинского сельского поселения, Дума Усть – Ницинского сельского поселения

РЕШИЛА:

      1.  Приложение №1 решения Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 21.11.2012 г. № 238 « Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг в Усть-Ницинском сельском поселении» дополнить пунктом № 38 следующего содержания:
	38
	Предоставление однократно бесплатно в собственность граждан земельных участков, находящихся в муниципальной собственности для индивидуального жилищного строительства
	Администрация Усть-Ницинского сельского поселения

Глава Усть – Ницинского

сельского поселения                                                                          К.Г. Судакова

Приложение N 1

к решению Думы

 Усть – Ницинского

сельского поселения

от  27.12.2012 г. N 245
Перечень услуг,

которые  являются  необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг в  Усть – Ницинском

 сельском поселении

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Ответственные исполнители

	1
	Установление тарифов  на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями  и учреждениями

	Администрация Усть – Ницинского сельского поселения

	2
	Предоставление информации  о форме  собственности на недвижимое  и движимое имущество, земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования

	Администрация Усть – Ницинского сельского поселения

	3
	О  предоставлении  информации  об объектах недвижимого имущества, находящегося  в муниципальной собственности Усть – Ницинского сельского поселения и  предназначенных для сдачи в аренду

	Администрация Усть – Ницинского сельского поселения

	4
	Предоставление сведений  из реестра объектов муниципальной собственности Усть – Ницинского сельского поселения
	Администрация Усть – Ницинского сельского поселения

	5
	Приватизация муниципального жилищного фонда Усть – Ницинского сельского поселения
	Администрация Усть – Ницинского сельского поселения

	6
	Выдача ордеров на проведение земляных работ
	Администрация Усть – Ницинского сельского поселения

	7
	Осуществление земельного контроля за использованием   земель поселения
	Администрация Усть – Ницинского сельского поселения

	8
	Выдача  разрешений на автомобильные перевозки  тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящих полностью или частично по дорогам местного значения  в   границах сельского поселения
	Администрация Усть – Ницинского сельского поселения

	9
	Предоставление  пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог
	Администрация Усть – Ницинского сельского поселения

	10
	Организация транспортного  обслуживания населения  в границах поселения
	Администрация Усть – Ницинского сельского поселения

	11
	Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, включая поддержку в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения  населения об опасности, объектов гражданской обороны, создание и содержание в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинский и иных средств
	Администрация Усть – Ницинского сельского поселения

	12
	Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах
	МКУК «Усть – Ницинский культурно-досуговый центр»

	13
	Предоставление информации о культурно-досуговых услугах
	МКУК «Усть – Ницинский культурно-досуговый центр»

	14
	Предоставления доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	МКУК «Усть – Ницинский культурно-досуговый центр»

	15
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях,  предоставляемых по договорам социального найма
	Администрация Усть – Ницинского сельского поселения

	16
	Заключение договоров социального найма жилых помещений
	Администрация Усть – Ницинского сельского поселения

	17
	Организация ритуальных услуг
	МУП «Север»

	18
	Проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории  сельского поселения
	Администрация Усть – Ницинского сельского поселения

	19
	Выдача разрешений на строительство, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения
	Администрация Усть – Ницинского сельского поселения

	20
	Выдача разрешения  на ввод объекта  капитального  строительства в эксплуатацию
	Администрация Усть – Ницинского сельского поселения

	21
	Присвоение  адреса объекту недвижимости
	Администрация Усть – Ницинского сельского поселения

	22
	Проведение мероприятий  по работе с детьми  и молодежью в сельском поселении
	Администрация Усть – Ницинского сельского поселения

	23
	Предоставление помощи подросткам  и молодежи в трудной жизненной ситуации
	Администрация Усть – Ницинского сельского поселения

	24
	Организация сбора и вывоза  бытовых отходов и мусора
	МУП «Жилкомсервис»

	25
	Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации
	Администрация Усть – Ницинского сельского поселения

	26
	Создание условий  для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли  и бытового обслуживания
	Администрация Усть – Ницинского сельского поселения

	27
	Предоставление информации  о порядке предоставления  жилищно-коммунальных услуг населению
	Администрация Усть – Ницинского сельского поселения

	28
	Выдача  документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	МУП «Жилкомсервис»

	29
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся  в муниципальной собственности
	Администрация Усть – Ницинского сельского поселения

	30
	Оформление документов по обмену жилыми помещениями
	Администрация Усть – Ницинского сельского поселения

	31
	Прием  заявлений и  выдача документов о согласовании  переустройства и перепланировки жилого помещения
	Администрация Усть – Ницинского сельского поселения

	32
	Прием документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Администрация Усть – Ницинского сельского поселения

	33
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания
	Администрация Усть – Ницинского сельского поселения

	34
	Представление сведений о ранее приватизированном имуществе
	Администрация Усть – Ницинского сельского поселения

	35
	Контроль за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся  в муниципальной собственности
	Администрация Усть – Ницинского сельского поселения

	36
	Выдача справок  по месту жительства, выписок из похозяйственных книг населенных пунктов Усть – Ницинского сельского поселения
	Администрация Усть – Ницинского сельского поселения

	37
	Предоставление выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок
	Администрация Усть – Ницинского сельского поселения

	38
	Предоставление однократно бесплатно в собственность граждан земельных участков, находящихся в муниципальной собственности для индивидуального жилищного строительства
	Администрация Усть-Ницинского сельского поселения